4. *Sufficiens est partitio proposita.*—Nihilominus dicendum est nullum esse pretium ad simoniam sufficiens, quod ad illa membra convenienter non referatur, et hoc modo partitionem esse sufficientem. Assumptum declaratur, quia omnia bona humana et temporalia, quæ homines inter sese communicare, seu dare, vel accipere possunt, reducuntur vel ad bona fortunæ, et externa, quæ nomine divitiarum significantur; vel sunt opera et actiones humanæ, quæ per membra corporis exhibentur; vel sunt favores, intercessiones, et similia, quæ per verba fieri solent. Neque facile poterit excogitari aliquod bonum humanum et temporale, quod unus homo possit al-

teri conferre, quod ad hæc non revocetur. Loquor autem semper de bono communicabili inter homines, quia tale oportet esse pretium; unde salus, vita, scientia, et alia similia bona non possunt secundum se subire rationem pretii; per actiones autem suas, et labores, ac vigilias suo modo possunt; jam vero sub illa ratione ad obsequia, vel munera linguæ pertinent. Ad hæc etiam tria capita pertinent promissiones et obligationes eorum; tum quia promissio et obligatio non variat pretium, sed modum solutionis, quasi differendo illam; tum etiam quia talis promissio includit contractum onerosum, et dat jus ad talem rem, quod jus ad bona ejusdem ordinis pertinet. Et ideo in jure æque prohibentur hæc dona promissa pro spiritualibus rebus, ac de præsentibus donata, ut constat. Denique ad hæc etiam tria genera bonorum reducentur mala contraria vel onera illis repugnantia, quæ aliquis voluntarie patitur, aut in se suscipit ratione alterius, quia eodem modo sunt moraliter æstimabilia, ut in particulari melius declarabitur.

5. *An consanguinitas reddat simoniam. — Fundamentum partis affirmativæ.*—Magis vero constabit sufficientia hujus divisionis, respondendo ad difficultates propositas. Prima erat de consanguinitate; de qua fuit aliquorum sententia, esse simoniam dare alicui beneficium, verbi gratia, solo titulo consanguinitatis. Hanc opinionem tenuit Cantor Parisiensis, ut refert Altisi., cui etiam solet hæc opinio tribui sine causa. Refertur etiam Bonav., 4, d. 25, dub. 6, circa litteram; sed ipse fatetur non esse simoniam proprie, sed generali et æquivoca significatione, quatenus simonia dici potest omnis indigna provisio, vel acceptio personarum in spiritualibus. Eandem opinionem indicat Glossa, referens Laurent., in c. unic. Ut ecclesiastica beneficia, etc., verb. *Carnalitatem*, quæ allegat d. c. *Si quis neque*, ubi Glossa, in prima expositione, hoc sequitur, licet statim aliam subjungat. Citat etiam c. *Nemo*, c. *Veniens*, cap. *Tua*, de Simon. Clarius vero et fusius defendit hanc sententiam Major, 4, d. 25, q. 3, ad 1, et fatetur contrariam esse communem Theologorum, etiam Altisiod. Unde aperte loquitur de propria simonia. Rationes vero quas adducit, omnes procedunt ex fundamento male intellecto, quod solæ preces ad simoniam semper sufficiant; de quo infra videbimus. Fundamentum ergo esse videtur, quia non minus est temporale bonum consanguinitas, quam favor humanus: sed dare, propter favorem humanum,